
BIENES DE USO

República de Honduras

12/01/2023 15:14:15

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 3

 0090 

 001

 04364

 04374

 04399

 04817

 04923

 04562

 04833

 04570

 04372

 04863

 04574

 04864

 04569

 04867

 03738

 03739

 03771

 04038

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 2,832.00

 18,880.00

 496,288.00

 110,021,488.00

 10,000,000.00

 26,000.00

 21,800.00

 9,200.00

 252,355.20

 9,000.00

 12,034.75

 239,852.27

 9,000.00

 144,182.69

 130,726.25

 32,000.00

 265,255.75

 173,888.00

13-DIC-22

13-DIC-22

16-DIC-22

16-DIC-22

21-DIC-22

13-DIC-22

16-DIC-22

13-DIC-22

16-DIC-22

19-DIC-22

16-DIC-22

19-DIC-22

13-DIC-22

19-DIC-22

07-DIC-22

07-DIC-22

07-DIC-22

07-DIC-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 120,539,488.00

 47,800.00

 9,200.00

 252,355.20

 9,000.00

 251,887.02

 153,182.69

 001

 002

 004

 005

 006

 007

 008

 009

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DESPACHO DEL SECRETARIO DE ESTADO

SECRETARÍA GENERAL

UNIDAD DE AUDITORÍA INTERNA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

DIRECCIÓN DE MODERNIZACIÓN

DERECHOS HUMANOS Y EQUIDAD DE GENERO

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     007    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     008    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

08019013603298

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

COMERCIAL GENESIS Y ASOCIADOS S DE RL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



BIENES DE USO

República de Honduras

12/01/2023 15:14:15

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 2 de 3

 0090 

 001

 04197

 04890

 04792

 04949

 04930

 03785

 03965

 03928

 03930

 04691

 03915

 04779

 03918

 03919

 03924

 04962

 04963

 04966

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 200,098.00

 611,381.00

 8,250,800.00

 1,256,428.00

 2,453.45

 0.11

 19,109,200.00

 747,619.00

 3,845,834.00

 2,154,166.00

 1,438,700.00

 484,896.00

 245,000.00

 4,598.00

 23,573.96

 480.00

 239,347.00

 39,490.00

08-DIC-22

21-DIC-22

16-DIC-22

21-DIC-22

21-DIC-22

14-DIC-22

14-DIC-22

08-DIC-22

08-DIC-22

16-DIC-22

09-DIC-22

16-DIC-22

15-DIC-22

15-DIC-22

15-DIC-22

21-DIC-22

30-DIC-22

30-DIC-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 1,413,349.00

 9,507,228.00

 2,453.45

 0.11

 19,109,200.00

 6,747,619.00

 1,923,596.00

 009

 011

 012

 013

 014

 015

 017

 019

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

EJERCITO

FUERZA AEREA HONDUREÑA

FUERZA NAVAL DE HONDURAS

OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL

HOSPITAL MILITAR

UNIVERSIDAD DE DEFENSA DE HONDURAS

INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     017    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



BIENES DE USO

República de Honduras

12/01/2023 15:14:15

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 3 de 3

 0090 

 001

 04967

 04968

 04342

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 17,400.02

 41,630.00

 219,895.00

30-DIC-22

30-DIC-22

13-DIC-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 160,797,772.45
 160,797,772.45

 611,518.98

 219,895.00

 019

 032

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     019    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     032    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



CONSTRUCCIONES

República de Honduras

10/03/2023 08:49:18

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 1

 0090 

 001

 04950  01  00001  941,198.00 21-DIC-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 941,198.00
 941,198.00
 941,198.00

 011Unidad Ejecutora: EJERCITO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación Nombre
0090001 SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL


	inversion fisica diciembre 2022
	CONSTRUCCION DICIEMBRE 2022

