

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES DE USO MES DE DICIEMBRE

12/04/2022 15:14:14

Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 3

Institucion: 0090 SECRETARÍA DE DEFENSA Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 DESPACHO DEL SECRETARIO DE ESTADO

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114111010					Identificación	Nombre	
04364	01	00001	2,832.00	13-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
04374	01	00001	18,880.00	13-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
04399	01	00001	496,288.00	16-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
04817	01	00001	110,021,488.00	16-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
04923	01	00001	10,000,000.00	21-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

120,539,488.00

Unidad Ejecutora: 002 SECRETARÍA GENERAL

Número	Número Formulario Total Afectado		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114					Identificación	Nombre	
04562	01	00001	26,000.00	13-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
04833	01	00001	21,800.00	16-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):

47,800.00

Unidad Ejecutora: 004 UNIDAD DE AUDITORÍA INTERNA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
rtamoro i ormalario					Identificación	Nombre	
04570	01	00001	9,200.00	13-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004):

9,200.00

Unidad Ejecutora: 005 GERENCIA ADMINISTRATIVA

	Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	rtamoro i ormalario					Identificación	Nombre	
Ī	04372	01	00001	252,355.20	16-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):

252,355.20

Unidad Ejecutora: 006 UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Número	lúmero Formulario	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
Tumoro i ormanario					Identificación	Nombre	
04863	01	00001	9,000.00	19-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (006):

9,000.00

Unidad Ejecutora: 007 DIRECCIÓN DE MODERNIZACIÓN

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	- Turner o T orringian io		Identificación		Nombre		
04574	01	00001	12,034.75	16-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
04864	01	00001	239,852.27	19-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (007):

251,887.02

Unidad Ejecutora: 008 DERECHOS HUMANOS Y EQUIDAD DE GENERO

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
04569	01	00001	9,000.00	13-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
04867	01	00001	144,182.69	19-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (008):

153,182.69

Unidad Ejecutora: 009 ESTADO MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

	004101	u.					
Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
03738	01	00001	130,726.25	07-DIC-22	08019013603298	COMERCIAL GENESIS Y ASOCIADOS S DE RL	
03739	01	00001	32,000.00	07-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
03771	01	00001	265,255.75	07-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
04038	01	00001	173,888.00	07-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES DE USO MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 2 de 3

Institucion: 0090 SECRETARÍA DE DEFENSA Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 009 ESTADO MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	italiero i erinalario			Identificación	Nombre		
04197	01	00001	200,098.00	08-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
04890	01	00001	611,381.00	21-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (009): 1,413,349.00

Unidad Ejecutora: 011 EJERCITO

Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
			Identificación		Nombre		
04792	01	00001	8,250,800.00	16-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
04949	01	00001	1,256,428.00	21-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (011): 9,507,228.00

Unidad Ejecutora: 012 FUERZA AEREA HONDUREÑA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
rtamoro i ormalario					Identificación	Nombre	
04930	01	00001	2,453.45	21-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (012): 2,453.45

Unidad Ejecutora: 013 FUERZA NAVAL DE HONDURAS

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
real for a control of the control of					Identificación	Nombre	
03785	01	00001	0.11	14-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (013):

Unidad Ejecutora: 014 OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL

	Número Formulario		lario	Total Afectado	Total Afectado Fecha		Beneficiarios		
						Identificación	Nombre		
	03965	01	00001	19,109,200.00	14-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL		

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (014): 19,109,200.00

Unidad Ejecutora: 015 HOSPITAL MILITAR

	Número	Formu	lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	37776					Identificación	Nombre	
	03928	01	00001	747,619.00	08-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
ı	03930	01	00001	3,845,834.00	08-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
Ī	04691	01	00001	2,154,166.00	16-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (015): 6,747,619.00

Unidad Ejecutora: 017 UNIVERSIDAD DE DEFENSA DE HONDURAS

Número	Formi	Ilario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114	ramoro i officiario				Identificación	Nombre	
03915	01	00001	1,438,700.00	09-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
04779	01	00001	484,896.00	16-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (017): 1,923,596.00

Unidad Ejecutora: 019 INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
03918	01	00001	245,000.00	15-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
03919	01	00001	4,598.00	15-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
03924	01	00001	23,573.96	15-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
04962	01	00001	480.00	21-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
04963	01	00001	239,347.00	30-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
04966	01	00001	39,490.00	30-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES DE USO MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 3 de 3

Institucion: 0090 SECRETARÍA DE DEFENSA
Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 019 INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha		Beneficiarios	
					Identificación	Nombre	
04967	01	00001	17,400.02	30-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
04968	01	00001	41,630.00	30-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (019): 611,518.98

Unidad Ejecutora: 032 POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	04342	01	00001	219,895.00	13-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (032):
 219,895.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 160,797,772.45

 TOTAL INSTITUCION (0090):
 160,797,772.45



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO CONSTRUCCIONES MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0090 SECRETARÍA DE DEFENSA
Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 011 EJERCITO

	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	04950	01	00001	941,198.00	21-DIC-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (011):
 941,198.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 941,198.00

 TOTAL INSTITUCION (0090):
 941,198.00